SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO SISU 2023.1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve retificar os

seguintes itens do Edital 001/2023:

Onde se lê:

6.1 As possíveis chamadas, mediante utilização da Lista de Espera de que trata o caput,

ocorrerão por discricionariedade da UFBA e, sob nenhuma hipótese, haverá novas chamadas

após transcorridos 25% (vinte e cinco por cento) do semestre letivo em andamento.

Leia-se:

6.1. As possíveis chamadas, mediante utilização da Lista de Espera de que trata o caput,

ocorrerão por discricionariedade da UFBA e, sob nenhuma hipótese, haverá novas matrículas

após transcorridos 25% (vinte e cinco por cento) do semestre letivo em andamento.

Salvador, 13 de abril de 2023.

Penildon Silva Filho
 Vice-Reitor no Exercício no Cargo de Reitor da UFBA

		2023-04-13T16:03:45-0300
	Brasil
	PENILDON SILVA FILHO
	Assinador Serpro